
Strana 1 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 4 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 27. 6. 2017 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/4/1/2017  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperk. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1268/36 ost. pl. o 
výměře 62 m2, parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře 166 m2, parc. č. 2095/11 ost. pl. o výměře 152 
m2, parc. č. 2095/12 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 2095/13 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 
2096/2 ost. pl. o výměře 276 m2, parc. č. 2096/4 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 2096/13 ost. pl. 
o výměře 4 m2, parc. č. 2096/14 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2096/15 ost. pl. o výměře 29 
m2, parc. č. 2096/17 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 2096/18 ost. pl. o výměře 560 m2, parc. č. 
2096/20 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 2096/21 ost. pl. o výměře 407 m2, parc. č. 2096/22 ost. 
pl. o výměře 64 m2, parc. č. 2096/23 ost. pl. o výměře 72 m2, parc. č. 2096/24 ost. pl. o výměře 
44 m2, parc. č. 2096/25 ost. pl. o výměře 597 m2, parc. č. 2096/26 ost. pl. o výměře 129 m2 a 
parc. č. 2096/27 ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Šumperk, IČ: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/2/2017  Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje,  z hospodaření Základní školy a Mateřské 
školy Hranice, Nová 1820. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit minimální požadovanou cenu pro odprodej pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 240 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če obč. vyb. a částí pozemků parc. č. st. 3821 
zast. pl. a nádvoří a parc. č. 1021/4 ost. pl., dle geometrického plánu č. 4426-20/2015 ze dne 
20. 3. 2015 pozemek parc. č. 1021/10 ost. pl. o výměře 795 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní 
školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820, ve výši 1 700 000,- Kč a schválit společnost PROFI 
HOLDING a.s., IČ: 28565738, jako zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí 

 



Strana 2 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. a nádvoří o 
výměře 240 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če obč. vyb. a části pozemků parc. č. st. 3821 
zast. pl. a nádvoří a parc. č. 1021/4 ost. pl., dle geometrického plánu č. 4426-20/2015 ze dne 
20. 3. 2015 pozemek parc. č. 1021/10 ost. pl. o výměře 795 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní 
školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820, za minimální kupní cenu ve výši 1 700 000,- Kč a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou 
o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes část pozemku parc. 
č. 1021/4 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Základní 
školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820, ve prospěch nabyvatele předmětných nemovitostí. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého 
kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/3/2017  Odprodej části pozemku v k.ú. Sklené u Malé Moravy, obec Malá 
Morava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
ČR – Lesů České republiky, s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 901 ost. pl. o výměře 4 000 
m2, dle geometrického plánu č. 168-109/2013 ze dne 7. 10. 2013 pozemek parc. č. 901/2 ost. pl. 
o výměře 4 000 m2 v k.ú. Sklené u Malé Moravy, obec Malá Morava z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu ve výši 157 000,- Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/4/2017   Odprodej nemovitostí v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS– zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 
školám, Prostějov, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odnětí pozemku parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 m2, jehož součástí je stavba 
Hodolany, č.p. 1135, výroba, pozemku parc. č. st. 1976 zast. pl. o výměře 261 m2, jehož součástí 
je stavba bez č.p./č.e., výroba, a pozemku parc. č. 240/3 ost. pl. o výměře 1 245 m2, vše v k.ú. 
Hodolany, obec Olomouc z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace ke dni 
30. 9. 2017 a současně schválit svěření předmětných nemovitostí do hospodaření 
do hospodaření Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, a to ke dni 1. 10. 
2017. 

nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce o přednostní převod pozemku parc. č. st. 1866 
zast. pl. o výměře 187 m2, jehož součástí je stavba Hodolany, č.p. 1135, výroba, pozemku parc. 
č. st. 1976 zast. pl. o výměře 261 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., výroba, a pozemku 
parc. č. 240/3 ost. pl. o výměře 1 245 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z důvodu 
ponechání nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje. 



Strana 3 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/5/2017  Odprodej pozemku v k. ú. Vranovice, obec Vranovice – Kelčice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do podílového 
spoluvlastnictví pana Ing. Jaroslava Jordána (id. 1/2) a pana Aleše 
Štursa (id. 1/2). 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1371 zast. pl. o výměře 11 m2 
v k.ú. Vranovice, obec Vranovice – Kelčice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví Ing. 
Jaroslava Jordána (id. 1/2) a pana Aleše Štursa (id. 1/2) za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatelé 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/6/2017 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Držovice na Moravě, obec 
Držovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
obce Držovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 879 ost. pl. o výměře cca 1 800 m2 v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Držovice, IČ: 75082144. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba chodníků 
a parkovacích stání na ul. Smržická v Držovicích kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/7/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod pozemní komunikace včetně pozemků v k.ú. a 
obci Palonín mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
obcí Palonín jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr bezúplatně převést pozemní komunikaci – úsek silnice č. III/4444 v k.ú. Palonín, 
km staničení 1,812 – 2,602, od křižovatky se silnicí II/635 uzlový bod UZ 1443A037 po konec 
silnice uzlový bod UZ 144A109, v celkové délce úseku 0,790 km, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, a části pozemků parc. č.  503 ost. pl. o výměře 2913 m2 a parc. č. 469/7 ost. pl. o 
výměře 5930 m2, vše v k.ú. a obci Palonín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Palonín, IČ: 
00303127. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
předmětné komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 



Strana 4 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/4/8/2017 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. Štarnov u 
Přemyslovic, obec Přemyslovice mezi Olomouckým krajem a obcí 
Přemyslovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr bezúplatně převést části pozemku parc. č. 464 ost. pl. o celkové výměře 312 m2, 
dle geometrického plánu č. 80-751A/2016 ze dne 16. 3. 2017 pozemky parc. č. 464/2 ost. pl. o 
výměře 124 m2, parc. č. 464/3 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. č. 464/3 ost. pl. o výměře 164 m2, 
částí pozemku parc. č. 412 ost. pl. o celkové výměře 796 m2, dle geometrického plánu č. 81-
751A/2016 ze dne 20. 4. 2017 pozemky parc. č. 412/2 ost. pl. o výměře 180 m2, parc. č. 412/3 
ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 412/4 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. č. 412/5 ost. pl. o výměře 
266 m2, parc. č. 412/6 ost. pl. o výměře 96 m2 a parc. č. 412/7 ost. pl. o výměře 136 m2, vše v 
k.ú. Štarnov u Přemyslovic, obec Přemyslovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Přemyslovice, IČ: 00288683. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 418/1 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 418/2 
ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. č. 571/1 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 81-
751A/2016 ze dne 20. 4. 2017 pozemky parc. č. 418/3 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 571/9 ost. 
pl. o výměře 24 m2 a parc. č. 571/8 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Štarnov u Přemyslovic, 
obec Přemyslovice, vše z vlastnictví obce Přemyslovice, IČ: 00288683, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/9/2017 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Malhotice mezi 
Olomouckým krajem a obcí Malhotice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr bezúplatného převodu částí pozemku parc. č. 1536 ost. pl. o celkové výměře 265 
m2 a části pozemku parc. č. 1551 ost. pl. o výměře 394 m2, dle geometrického plánu č. 248-
097/2016 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. č. 1536/2 ost. pl. o výměře 263 m2, pozemek parc. 
č. 1536/3 ost. pl. o výměře 2 m2 a pozemek parc. č. 1551/2 ost. pl. o výměře 394 m2, vše v k.ú. a 
obci Malhotice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malhotice, IČ: 00636371. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
 
pozastavit majetkoprávní vypořádání pozemků, zastavěných krajskou silnicí č. III/4384 v úseku 
Malhotice – Všechovice – Opatovice mezi Olomouckým krajem a obcí Malhotice do doby 
provedení komplexních pozemkových úprav v k.ú. Malhotice a k.ú. Všechovice. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/10/2017 Odprodej bytové jednotky včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a na pozemku v k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 5 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat bytovou jednotku č. 685/3 v budově č. p. 685, Nové 
Sady, bytový dům na pozemku parc. č. st. 797 zast. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, včetně spoluvlastnických podílů id. 313/21599 na společných částech domu a na 
pozemku parc. č. st. 797 zast. pl. o výměře 735 m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele 
sociálních služeb, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši rovnající se ceně 
stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v 
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr bude 
zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/11/2017 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, 
Komenského 677. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 
cca 1 600 m2, jehož součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Litovel z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, Komenského 677, 
do vlastnictví pana Ing. Jaromíra Macháčka za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) 
stanovené znaleckým posudkem, vyhotoveným v době uzavření řádné kupní smlouvy, za 
podmínek dle důvodové zprávy a za podmínky zřízení věcného břemene na část pozemku parc. 
č. 1817/23 ost. pl. v k.ú. a obci Litovel, spočívajícího v právu příchodu a příjezdu k části pozemku 
parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 2 535 m2, jehož  součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. 
vyb., v k.ú. a obci Litovel, a to ve prospěch každého vlastníka části pozemku parc. č. st. 1414 
zast. pl. (která zůstane ve vlastnictví kraje) v k.ú. a obci Litovel, mezi Ing. Jaromírem 
Macháčkem, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem, jako oprávněným z 
věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši stanovené znaleckým posudkem, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne realizace reálného rozdělení nemovitostí, kterým bude 
stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Litovel rozdělena na dvě samostatné budovy. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/12/2017  Majetkoprávní vypořádání investiční akce „III/44017 Partutovice, 
průtah SO 101 Rekonstrukce komunikace III/44017“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 52 zahrada o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 52/2 zahrada o 
výměře 25 m2 v k.ú. a obci Partutovice ve vlastnictví pana Poláka za část pozemku parc. č. 
1332/1 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemek parc. č. 1332/8 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Partutovice ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s 
tím, že bude doplacen cenový rozdíl směňovaných nemovitostí, stanovený na základě 
znaleckého posudku. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 



Strana 6 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/4/13/2017Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele 
sociálních služeb, příspěvková organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit minimální požadovanou cenu pro odprodej pozemku parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 
168 m2, jehož součástí je stavba Nové Zámky, č.p. 4, byt. dům, části pozemku parc. č. 494/1 
zahrada o výměře 539 m2, dle geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 
pozemek parc. č. 494/4 zahrada o výměře 539 m2, části pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. o 
výměře 615 m2, dle geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 
715 ost. pl. o výměře 615 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, ve výši 
ceny stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem na ocenění předmětných nemovitostí a 
schválit realitní kancelář, která předloží nejvýhodnější cenovou nabídku, jako   zprostředkovatele 
odprodeje předmětných nemovitostí. 
 
schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek  parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 168 m2, 
jehož součástí je stavba Nové Zámky, č.p. 4, byt. dům, části pozemku parc. č. 494/1 zahrada o 
výměře 539 m2, dle geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 
494/4 zahrada o výměře 539 m2, části pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. o výměře 615 m2, dle 
geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 715 ost. pl. o 
výměře 615 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových 
Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem a za podmínek dle důvodové 
zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr 
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/14/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Jeseník mezi 
Olomouckým krajem a městem Jeseník. 

s o u h l a s í  

s navrženým postupem ve věci majetkoprávního vypořádání části pozemku parc. č. 2373/14 ost. 
pl. o výměře 2 193 m2, dle geometrického plánu č. 6588 – 196/2016 ze dne 20. 6. 2016 pozemek 
parc. č. 2373/33 ost. pl. o výměře 2 193 m2, a pozemek parc. č. 2373/15 ost. pl. o výměře 20 m2, 
vše v k.ú. a obci Jeseník: 

1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 27. 2. 2017 ve věci schválení 
bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 2373/14 ost. pl. o výměře 2 193 m2, dle 
geometrického plánu č. 6588 – 196/2016 ze dne 20. 6. 2016 pozemek parc. č. 2373/33 ost. pl. o 
výměře 2 193 m2, a pozemek parc. č. 2373/15 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, do vlastnictví města 
Jeseníku, IČ: 00302724, za podmínek dle důvodové zprávy, zůstane platné a nebude předložen 
návrh na jeho změnu či zrušení.  

2. bude jednáno o zahrnutí části pozemku parc. č. 2373/14 ost. pl. o výměře 2 193 m2, dle 
geometrického plánu č. 6588 – 196/2016 ze dne 20. 6. 2016 pozemek parc. č. 2373/33 ost. pl. o 
výměře 2 193 m2, a pozemek parc. č. 2373/15 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník 
do případné směny či vypořádání nemovitostí mezi městem Jeseníkem a Olomouckým krajem, 
nejméně do doby schválení nabytí předmětných nemovitostí orgány města a vyhlášení nové 
dotační výzvy s podmínkou doložení vlastnického práva k těmto nemovitostem.  



Strana 7 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

3. v případě schválení nabytí části pozemku parc. č. 2373/14 ost. pl. o výměře 2 193 m2, dle 
geometrického plánu č. 6588 – 196/2016 ze dne 20. 6. 2016 pozemek parc. č. 2373/33 ost. pl. o 
výměře 2 193 m2, a pozemek parc. č. 2373/15 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník 
příslušnými orgány města Jeseníku a vyhlášení nové dotační výzvy s podmínkou doložení 
vlastnického práva k těmto nemovitostem bude bezodkladně mezi městem a krajem uzavřena 
darovací smlouva dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 27. 2. 2017.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/15/2017 Revokace – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k části pozemku v k. ú. Luká, obec Luká 
mezi Jaromírem Fischerem a Zdeňkem Fischerem jako budoucími 
povinnými z věcného břemene, obcí Luká, IČ: 00299171, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem 
jako stavebníkem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/14/20/2017, bod 2., ze dne 18. 4. 2017, ve 
věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 130/2 v k.ú. Luká, obec Luká, spočívajícího v právu zřízení (uložení), provozu, 
údržby, oprav a odstranění plynovodní přípojky v předmětném pozemku mezi Jaromírem 
Fischerem a Zdeňkem Fischerem jako budoucími povinnými z věcného břemene, obcí Luká, IČ: 
00299171, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
stavebníkem, na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné 
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a to z důvodu 
neschválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v Zastupitelstvu 
obce Luká. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/16/2017 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
užívání nebytových prostor – zákristie v budově, která je součástí 
pozemku v k.ú. Olšany nad Moravou, obec Olšany mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
Římskokatolickou farností Ruda nad Moravou jako oprávněným z 
věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Římskokatolické farnosti Ruda nad Moravou, IČ: 48428094, o uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na nebytový prostor v budově Olšany, č. p. 
105, rod. dům, která je součástí pozemku parc. č. st. 135 v k.ú. Olšany nad Moravou, obec 
Olšany, spočívajícího v právu užívání prostor zákristie, mezi Olomouckým krajem jako povinným 
ze služebnosti a Římskokatolickou farností Ruda nad Moravou, IČ: 48428094, jako oprávněným 
ze služebnosti z důvodu zatížení nemovitosti. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 
 

UKM/4/17/2017 Odprodej pozemku v k. ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, 
Prostějov, do vlastnictví společnosti   H & D, a.s. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
 



Strana 8 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit odprodej pozemku parc. č. 5403/2 ost. pl. o výměře 81 m2 v k.ú. a obci Prostějov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, do 
vlastnictví společnosti H & D, a.s., IČ: 60748451, za kupní cenu ve výši 244 000,- Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/18/2017 Odprodej části pozemku v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
statutárního města Olomouce. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
 
nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce o odkoupení části pozemku parc. č. 1468/5 ost. 
plocha o výměře cca 1 140 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, z důvodu jejich potřebnosti pro činnost 
Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/19/2017 Revokace – odkoupení pozemků v k.ú. a obci Luká do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
 
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2017, bod 9.1., ze dne 24. 4. 
2017, ve věci odkoupení pozemků parc. č. st. 15/3 zast. pl. o výměře 286 m2, parc. č. 129/2 
zahrada o výměře 520 m2 a parc. č. 129/3 zahrada o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci Luká, vše z 
vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových 
Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 83 
000,- Kč, a to z důvodu neschválení uzavření kupní smlouvy v Zastupitelstvu obce Luká. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/20/2017 Odkoupení pozemku v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc 
z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit převod pozemku parc. č. 623/5 ostatní plocha o výměře 2 174 m2 v k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do 
vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek stanovených statutárním městem Olomouc. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 
 
 



Strana 9 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/4/21/2017 Odkoupení pozemku v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice z 
vlastnictví paní Kristýny Čundrlové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 629/25 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Nová Dědina u 
Konice, obec Konice z vlastnictví paní Kristýny Čundrlové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/19/27/2007 ze dne 10. 
9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/22/2017 a) Odkoupení části pozemku v k.ú. Hradečná u Bílé Lhoty, obec Bílá 
Lhota ze společného jmění manželů paní Soni Milčické a pana 
Josefa Milčického do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

b) Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota a 
pozemku v k.ú. Bezděkov nad Třebůvkou, obec Bouzov z 
vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 415 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu 
č. 165-422/2016 ze dne 15. 2. 2017 pozemek parc. č. 415/2 ost. pl. o výměře 19 m2 v k.ú. 
Hradečná u Bílé Lhoty, obec Bílá Lhota ze společného jmění manželů paní Soni Milčické a pana 
Josefa Milčického do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 28. 6. 2010. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  
 
schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 206 trvalý travní porost o výměře 106 m2, dle 
geometrického plánu č. 104-423/2016 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. č. 206/1 travní porost o 
výměře 106 m2 v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota a pozemku parc. č. 587/1 ost. pl. o výměře 173 m2 
v k.ú. Bezděkov nad Třebůvkou, obec Bouzov, vše z vlastnictví ČR - Státního pozemkového 
úřadu do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/23/2017 Odkoupení pozemků v k.ú a obci Partutovice z vlastnictví MVDr. 
Zdeňky Pospišilíkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 



Strana 10 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti paní MVDr. Zdeňky Pospišilíkové na stanovení kupní ceny za odkoupení 
pozemků parc. č. 822/2 ost. pl. o výměře 214 m2 a parc. č. 823/3 ost. pl. o výměře 238 m2, vše v 
k.ú. a obci Partutovice do vlastnictví Olomouckého kraje  ve výši 36 160,- Kč, tj. 80,- Kč/m2 z 
důvodu navržené výše kupní ceny ze strany vlastníka. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/24/2017 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Hradčany na Moravě, obec 
Hradčany  z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
 
schválit bezúplatné nabytí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán 
nebo jiný podklad (GP) parc. č. 245 o výměře 3 308 m2 v k.ú. Hradčany na Moravě, obec 
Hradčany z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/25/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Neředín, obec 
Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 324/107 orná půda o výměře 34 m2 a část pozemku 
parc. č. 539/7 ost. pl. o výměře cca 20 m2, dle geometrického plánu č. 1383-365/2016 ze dne 22. 
5. 2017 pozemek parc. č. 539/39 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. Neředín, obec Olomouc z 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/26/2017   Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec 
Štěpánov z vlastnictví ČR – Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1856/3 ost. pl. o výměře 2 596 m2 a parc. č. 1816/40 
ost. pl. o výměře 1 722 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, vše z vlastnictví 
ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 



Strana 11 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/27/2017 Bezúplatný převod pozemní komunikace a pozemku v k.ú. a obci 
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Uničov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice č. III/44626 – Uničov, ul. 
Nádražní v délce 0,378 km, od uzlového bodu 1444A050 provozního staničení po koncový uzlový 
bod 1444A133 v km 0,378, se všemi součástmi a příslušenstvím a pozemku parc. č. 2472 ost. pl. 
o výměře 5 756 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničov, IČ: 
00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/28/2017  Svěření stavby v k.ú. a obci Mohelnice do hospodaření Střední 
školy technické a zemědělské Mohelnice 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit svěření budovy obč. vyb. (přístavby „B“), která je součástí části pozemku parc. č. 2236, 
dle geometrického plánu č. 2469-68/2015 ze dne 30. 8. 2015 pozemek parc. č. 2236/2 o výměře 
273 m2, a dále betonové zídky, která je součástí pozemku parc. č. 2236, dle geometrického 
plánu č. 2469-68/2015 ze dne 30. 8. 2015 pozemek parc. č. 2236/1 o výměře 33 m2, vše v 
katastrálním území a obci Mohelnice, vše do hospodaření Střední školy technické a zemědělské 
Mohelnice, IČ:  00801205. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/29/2017  Majetkoprávní vypořádání pozemku v k.ú. a obci Rapotín ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti obce Rapotín o odprodej pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 13 000 
m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce z důvodu potřebnosti předmětného 
pozemku pro realizaci „Edukačního parku Olomouckého kraje“. 

schválit odnětí pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 13 000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z 
hospodaření Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace k 30. 9. 2017 a současně 
schválit svěření předmětného pozemku do hospodaření Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1 od 1. 10. 2017. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 
 



Strana 12 (celkem 12) 
Dne 27. 6. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/4/30/2017  Návrh termínů jednání K-MP na II. pol. 2017. 

s c h v a l u j e   

termíny jednání na II. pololetí roku 2017. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/4/31/2017   Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 18. 4. 
2017, 15. 5. 2017, 2. 6. 2017 a 12. 6.2017 a nebyly projednány v K – 
MP. 

bere na vědomí dispozice uvedené v bodech 1. – 14. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

 

V Olomouci dne 27. 6. 2017 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 
 


